
1 

 

 
 

Zápis č. 12 

ze zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE KOMOROVICE 

 konaného dne 8. 12. 2023 od 18,00 hodin 

 v zasedací místnosti OÚ Komorovice 
 

Přítomni:      Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, 

                      Ing. Jaroslav Salava, Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Omluveni:        

Zapisovatel:  Vlasta Kupilíková 

 

1. Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Marcel Sidorenko v 18,00 hodin 

uvítáním přítomných zastupitelů a konstatoval, že informace o konání a programu 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a na internetových stránkách 

obce, a to nejméně sedm dnů přede dnem konání zasedání zastupitelstva. Starosta dále 

uvedl, že zastupitelstvo se sešlo v počtu 7 členů a je tedy usnášeníschopné.  

 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Starosta obce navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Františka Vašáka a Libuši Brambůrkovou, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Ing. Františka Vašáka a Libuši 

Brambůrkovou, zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou. 

 

Hlasování:  

Pro:7        Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

               Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 12/1/2023 bylo schváleno. 



2 

 

 

3. Schválení programu  
 

Starosta obce podal návrh na doplnění programu jednání o: 

bod č.13 – Seznámení s rozpočtovým opatřením č.5/2023 

bod č.14 – Seznámení s Memorandem o spolupráci v oblasti komunitní energetiky na 

Vysočině 

 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva obce 

5. Projednání žádosti paní M.H. a pana F.H. o finanční dar na rehabilitace pro 

postižené syny 

6. Projednání rozpočtu obce na rok 2024 

7. Projednání střednědobého výhledu rozpočtu obce na rok 2025 až 2027 

8. Projednání ceny vodného a stočného pro rok 2024 

9. Projednání OZV – místní poplatek z pobytu 

10. Projednání výše příspěvku Programu na obnovu obce, stanovení limitu pro rok 

2024 

11. Věcné břemeno s firmou Ostendorf – OSMA s.r.o. 

12. Seznámení se zprávou finančního a kontrolního výboru 

13. Seznámení s rozpočtovým opatřením č.5/2023 

14. Seznámení s Memorandem o spolupráci v oblasti komunitní energetiky na 

Vysočině 

15. Různé, diskuze 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce. 

Hlasování: 

Pro:7     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 12/2/2023 bylo schváleno. 

 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva  

 



3 

 

Starosta obce seznámil zastupitele s plněním přijatých usnesení z posledního zasedání. 

 

 

5. Projednání žádosti paní M.H. a pana F.H. o finanční dar na rehabilitace pro 

postižené      syny 

Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí paní M.H. a pana F.H. o finanční dar pro 

postižené syny a navrhl částku 15.000,-- Kč 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar na rehabilitaci pro postižené syny paní M.H. a 

pana F.H. ve výši 15.000,-- Kč 

Hlasování: 

Pro:7     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 12/3/2023 bylo schváleno. 

 

6. Projednání rozpočtu obce Komorovice na rok 2024  

Starosta obce oznámil, že návrh rozpočtu obce Komorovice na rok 2024 byl po zákonem 

stanovenou dobu vyvěšen na úřední desce obce i elektronické úřední desce obce, nebyly 

k němu vzneseny žádné připomínky ani výhrady a je tudíž možné jednat o jeho schválení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Komorovice na rok 2024 v následující výši: 

příjmy ve výši: 6,737.402,-- Kč 

výdaje ve výši: 6,737.402,-- Kč 

 

Hlasování: 

Pro:7     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0  

Usnesení č. 12/4/2023 bylo schváleno. 



4 

 

  

7. Projednání střednědobého výhledu rozpočtu obce na rok 2025 až 2027 

Starosta obce oznámil, že návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na rok 2025 až 2027 

byl po zákonem stanovenou dobu vyvěšen na úřední desce i elektronické úřední desce obce, 

nebyly k němu vzneseny žádné připomínky ani výhrady a je tudíž možné jednat o jeho 

schválení. 

       

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Komorovice na rok 2025 

až 2027 

Hlasování: 

Pro:7     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 12/5/2023 bylo schváleno.  

                           

8. Projednání ceny vodného a stočného pro rok 2024 

 

Starosta obce seznámil zastupitele s kalkulovanou cenou vodného a stočného pro rok 2024.     

Kalkulovaná cena vodného pro rok 2024 je stanovena ve výši 27,-- Kč/m³. Cena stočného pro 

rok 2024 je stanovena ve výši 4,-- Kč/m³ spotřebovaného množství vody. 

Dále starosta navrhl, aby z rozpočtu obce byl poskytnut občanům (stejně jako v předchozích 

letech), kteří mají v obci trvalý pobyt, příspěvek (dotovaná cena) na vodné ve výši 23,- Kč/m³ 

do odebraného množství 50 m³ za osobu. To znamená, že každý občan s trvalým pobytem 

v obci Komorovice zaplatí do množství 50 m³ odebrané vody za rok cenu 4,-- Kč/m³. Nad 

toto množství bude hradit plnou kalkulovanou cenu 27,--Kč/m³. Počet občanů s trvalým 

pobytem v odběrném místě by vycházel z platného stavu ke dni 1.1. daného zúčtovacího 

období. Občan s trvalým pobytem v obci, který vlastní v obci více odběrných míst, bude moci 

příspěvek obce využít, v případě nevyužití limitu v jednom odběrném místě, i na druhé 

odběrné místo. 

 

 Návrh usnesení: 

bod 1) Zastupitelstvo obce schvaluje cenu vodného pro rok 2024 ve výši 27,-- Kč/m³ a 

cenu stočného ve výši 4,-- Kč/m³ 



5 

 

bod 2) Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí příspěvku občanům obce s trvalým 

pobytem v obci Komorovice ke dni 1.1. zúčtovacího období (tj. roku 2024) na vodné ve 

výši 23,-- Kč/m³ do množství 50 m³ odebrané vody za osobu a rok. Občan (odběratel) 

s trvalým pobytem v obci, který vlastní v obci více odběrných míst, bude moci příspěvek 

obce využít, v případě nevyužití limitu v jednom odběrném místě, na druhé odběrné 

místo. 

 

Hlasování: 

Pro:7     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 12/6/2023 bylo schváleno.  

  

                        

9. Projednání Obecně závazné vyhlášky - místní poplatek z pobytu 

Starosta obce seznámil zastupitele s novou obecně závaznou vyhláškou (OZV) o místním 

poplatku z pobytu. Tato nová OZV bude zveřejněna na úřední desce obce.   

            Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje novou obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku 

z pobytu. 

Hlasování: 

Pro:7     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 12/7/2023 bylo schváleno. 

 

 

10.  Projednání výše příspěvku Programu na obnovu obce, stanovení limitu pro 

rok 2024 

Starosta obce seznámil zastupitele s poskytováním příspěvků občanům v roce 2023- zájem 

občanů o příspěvek stále přetrvává a je na místě v programu pokračovat i v roce 2024. 

Program na obnovu obce pro rok 2024 se vztahuje pouze na stavby zhotovené do roku 2003 a 

starší. 



6 

 

 

   

           Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje pokračování v dotačním programu obce „Program na 

obnovu vzhledu obce Komorovice 2024“. Pravidla programu zůstávají stejná jako v roce 

2023. Na rok 2024 schvaluje zastupitelstvo obce celkovou výši příspěvku 200.000,-- Kč. 

Hlasování: 

Pro:7     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 12/8/2023 bylo schváleno. 

 

11.   Věcné břemeno s firmou Ostendorf – OSMA s.r.o.  

  Starosta obce seznámil zastupitele se zřízením věcného břemena s firmou Ostendorf – 

OSMA s.r.o. ohledně napojení kanalizačního potrubí z čističky odpadních vod z parc. č.357/7 

přes parc. č.517/12 k.ú. Komorovice na obecní kanalizaci. 

             

           Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zřízením věcného břemena s firmou Ostendorf – OSMA 

s.r.o. o odvádění odpadních vod. 

Hlasování: 

Pro:7     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 12/9/2023 bylo schváleno. 

 

12.   Seznámení se zprávou finančního a kontrolního výboru 

Starosta obce seznámil zastupitele se zprávami kontrolního a finančního výboru za část roku 

2023. Protože nebyly shledány žádné vady a nedostatky, doporučil starosta schválení těchto 

zpráv.  

 



7 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávy kontrolního a finančního výboru za část roku 2023. 

Hlasování: 

Pro:7     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 12/10/2023 bylo schváleno. 

 

13.  Seznámení s rozpočtovým opatřením č.5/2023 

 

Starosta obce Komorovice seznámil zastupitelstvo obce s rozpočtovým opatřením č.5/2023 

 

 

14.  Seznámení s Memorandem o spolupráci v oblasti komunitní energetiky na 

Vysočině 

 

Starosta obce seznámil zastupitele s Memorandem Unie odběratelů, z.s. o spolupráci v oblasti 

komunitní energetiky na Vysočině.  

 

15.  Různé, diskuze 
 

 

Starosta obce poděkoval za jednání a po domluvě se zastupitelstvem obce upřesní termín 

příštího zasedání zastupitelstva v řádném termínu.  

  

 

              starosta obce:                                                              ověřovatelé zápisu: 

 

              Marcel Sidorenko                                                       Ing. František Vašák  

                                                                                                  Libuše Brambůrková              

              zapisovatel:                                                                Vyvěšeno dne: 13.12.2023 

              Vlasta Kupilíková                                                       Sejmuto dne:                                                                                                        

  



8 

 

                                                                              

 

     

 

 

                                                                     


